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CONDIZIONI DI VENDITA

1. La vendita all’asta è in nome e per conto di terzi.
La Casa d’Aste Ghiglione agisce in qualità di
mandataria e non assume obblighi in proprio se non
quelli derivanti dal mandato di vendita conferito
dai proprietari venditori.

2. La vendita è per contanti, al miglior offerente e
si intende conclusa al pagamento del prezzo
espresso in fattura.

3. Il prezzo di aggiudicazione sarà aumentato del
20% (I.V.A. compresa) senza alcun altro onere
aggiuntivo.

Esempio:

Lire 100.000 prezzo di aggiudicazione
Lire 20.000 maggiorazione (I.V.A. compresa)____________
Lire 120.000 Totale

4. Per ogni lotto è indicata, espressa in migliaia di lire,
la valutazione assegnata dai nostri esperti.

5. Il prezzo di partenza d’asta è inferiore alla valutazio-
ne indicata, dipende dalle offerte ricevute per corri-
spondenza ed è comunque a giudizio del banditore.

6. Il Banditore d’asta ha la facoltà di ritirare, accor-
pare o dividere i lotti posti in vendita. In caso di
contestazione ha la facoltà di riaprire la gara e di
rimettere all’incanto il lotto. Provvederà even-
tualmente a ritirare dall’asta l’oggetto qualora
non fosse raggiunto il prezzo minimo concorda-
to con il venditore al di sotto del quale non è
possibile effettuare la vendita.

7. Il Banditore d’Asta può, a suo insindacabile giudi-
zio, accettare o rifiutare commissioni di acquisto scrit-
te o telefoniche e può formulare offerte per conto terzi.

8. In caso di offerte uguali, prevale l’offerta scritta
rispetto a quella espressa verbalmente in sala. In
caso di due offerte scritte uguali prevale quella giun-
ta per prima.

9. Durante l’esposizione che precede la vendita
l’acquirente può esaminare i lotti offerti in asta,
chiedere informazioni, chiarire eventuali errori
commessi nella stesura del catalogo e valutare
lo stato di conservazione degli oggetti che
vengono venduti nello stato in cui si trovano.

10. La Casa d’Aste Ghiglione per quanto riguarda
l’autenticità e le attribuzioni delle opere poste in
vendita non assume responsabilità in quanto
agisce in qualità di mandataria.

11. Eventuali reclami devono pervenire entro otto
giorni dall’aggiudicazione. In caso di reclamo
accettato si rimborsano esclusivamente le
somme versate.

12. Con la partecipazione alla vendita all’Asta si
accettano automaticamente ed integralmente
le presenti condizioni di vendita.

13. Coloro che intendono partecipare all’Asta
sono tenuti a presentare documento di identi-
tà e, se risultano aggiudicatari di lotti, sono
tenuti a versare entro il giorno successivo alla
vendita l’importo completo che figura in fattu-
ra.

14. I lotti aggiudicati diventano di proprietà del-
l’aggiudicatario solo dopo il pagamento com-
pleto e, da quel momento, possono essere riti-
rati. Il ritiro deve avvenire a cura, rischio e
spese dell’acquirente entro cinque giorni lavo-
rativi dall’aggiudicazione poiché decorso tale
termine la Casa d’Aste Ghiglione non assume
alcuna responsabilità in relazione alla custodia
degli oggetti venduti. Su espressa richiesta del-
l’acquirente la Casa d’Aste potrà organizzare, a
spese e a rischio dell’acquirente, l’imballaggio
ed il trasporto del materiale acquistato.

15. Per ogni controversia è competente esclusiva-
mente il Foro di Genova.
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1 Ernesto Treccani
Figure

litografia - es 87/99
cm 60x80
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 200/250

2 Ernesto Treccani
Volto

olio su tela
cm 50x35
firma in basso a destra
firma sul retro

L. 1.400/1.800

3 Ernesto Treccani
Volto

olio su tela
cm 40x20
firma in basso a destra
firma sul retro

L.1.200/1.600

4 Francesco Messina
Cavallo

fusione in bronzo (bassorilievo)
es. XV/XX 100 es. + 20  numeri
romani
cm 11x16
firma in basso a destra
numerazione sul retro

L. 500/600

5 Lotto unico:

Alfredo Fabbri
Senza titolo

litografia - es. 28/125
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Fabio De Poli
Un aereo rosso

litografia - es. XXI/LXXV
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Pietro Annigoni
Volto

litografia - es. 5/99
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 500/600

6 Lotto unico:

Giorgio Tonelli
Senza titolo

litografia - es. p.a.
cm 25x35
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Giorgio Tonelli
Senza titolo

litografia - es. p.a.
cm 35x30
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Val: L. 200/300

7 Francesco Messina
Cavallo

fusione in bronzo (bassorilievo)
es. XIII/XX 100 es.+ 20 numeri
romani
diametro cm 16
firma in basso a destra
numerazione sul retro

L. 500/600

8 Carlo Mattioli
Paesaggio

serigrafia - es. 8/99
cm 70x50
numerazione in basso a sinistra
firma in basso a destra

L. 600/800

9 Ennio Morlotti
Figura

litografia - es. p.a.
cm 60x40
numerazione in basso a sinistra
firma in basso a destra

L. 250/350

10 Carlo Mattioli
Paesaggio

litoserigrafia - es.30/99
cm 100x70
numerazione in basso a sinistra
firma in basso a destra

L. 600/800

4
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11 Aligi Sassu

Sortita di cavalieri veneti a
Famagosta, 1987

litografia a 12 colori su carta
Arches-France - es.p.a.
cm 78x112,5
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra
Editore Edi-Albra, Torino
Stampatore Mourlot, Parigi

Pubblicazioni:
Aligi Sassu. Dipinti e opere
grafiche, Pro Loco, Pienza, 1989.
Aligi Sassu, catalogo dell’opera
incisa e litografica, Vol. II-
1983/1995, pag. 80, tav. 88, n. 703

L. 1.200/1.800

12 Massimo Campigli
Il trampolino, 1954

litografia a colori - es.135/200
cm 52x36
data e firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Pubblicazione:
Meloni, n. 155, pag. 129

L. 4.000/5.000

13 Orfeo Tamburi
Tetti di Parigi,

tempera su carta intelata
cm 22,5x17,5
firma in basso a destra

L. 2,000/2,500

14 Lotto unico:

Peter Nagel
Senza titolo. 1979

acquaforte - es. p.a.
cm 60x50
data e firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Bernardino Luino
Senza titolo

litografia - es. 3/100
cm 30x30
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 200/300

15 Lotto unico:

Renzo Vespignani
Figura, 1965

acquaforte - es. 16/20
cm 70x35
data e firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Bruno Cassinari
Senza titolo

incisione - es. 8/99
cm 50x70
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 400/500

11

12
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16 Georges Braque
Le tir à l’arc, 1960

litografia - es.2/20
cm 20x15
numerazione in basso a sinistra
firma in basso a destra

Pubblicazione:
Vallier, pag 179, n.221

L. 4.500/5.500

17 Mino Maccari
Figure

china e acquarello su carta
cm 22x29
firma in basso a destra
Autentica dell’artista su fotografia

L. 1.500/2.000

18 Lotto unico:

Ernesto Treccani
Volto

litografia - es.p.a.
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Riccardo Benvenuti
Figura

litografia - es.VII/XXV
cm 66x48
firma in basso a sinistra
numerazione in basso a destra

Tono Zancanaro
Volto

litografia - es.112/125
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 200/250

19 Georges Braque
Nous ne jalousons pas les dieux

incisione
cm 25x32
firmato

Pubblicazione:
Vallier, pag. 245, n. 179

L. 6.000/7.000

20 Mino Maccari
Figure

china su carta
cm 20x25
firma in basso a destra

L. 1.200/1.800

21 Giovanni Battista De Andreis
Drink

acquaforte acquatinta - es.A/Z
cm 85x69
sigla in basso a sinistra
firma in basso a destra

L. 150/200

22 Marino Marini
Ritratto di Gasser

china su carta rosa
cm 29x20
sigla in basso a destra

L. 3,000/3,500

19
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26

23 Lotto unico:

Giuliano Giuggioli
Gatti

Litografia - es.p.a.
cm 50x70
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Ferruccio Mataresi
Figura

litografia - es.11/120
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Tano Festa
Piazza del Popolo

litografia - es.e.a.
cm 56x76
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 200/250

24 Luciano Bonardi
Le bagnanti

serigrafia su tela - es.p.a.
cm 70x100
numerazione in basso a sinistra
firma in basso a destra

L. 150/200

25 Orfeo Tamburi
Tetti di Parigi

acquarello su base litografica
cm 22,5x30,8

L. 1,400/1,800

26 Massimo Campigli
Al telaio, 1945

litografia
cm 30x25
firma in basso a destra

Pubblicazione:
Meloni, n. 97, pag. 84

L. 4.500/5.500

27 Ernesto Treccani
Cartella di 12 litografie - es.55/150

cm 35x25
firmate e numerate
Edizioni Essepi, Barcelona

L. 700/900

28 Mino Maccari
Donne

china su carta
cm 21x28
firma in basso a destra
Autentica dell’artista su fotografia

L. 1.200/1.800

29 Massimo Campigli
Donna al balcone, 1956

litografia a colori - es.99/175
cm 65x41
data e firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Pubblicazione:
Meloni, n. 161, pag. 135

L. 4.500/5.500

30 Orfeo Tamburi
Parigi, 1950 ca.

tecnica mista su carta
cm 33x43
firma in basso a destra

1.500/2.000

29
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31 Lotto unico:

Ernesto Treccani
Volti

litografia - es. p.a.
cm 45x66
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Riccardo Benvenuti
Figura

litografia - es. VI/XXV
cm 69x48
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Gregorio Sciltian
Figura

litografia - es. p.a.
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 300/350

32 Mino Maccari
Figure

china su carta
cm 20x13
firma in basso a destra
Autentica dell’artista su fotografia

L. 1.200/1.800

33 Attilio Alfieri
Case

acquarello su carta
cm 24x33
firma in basso a destra

L. 500/600

34 Mario Comisso
Ali fiori del cielo, 1964

tecnica mista su tavola
cm 48x48
titolo in alto a destra
data e firma in basso al centro

L. 1.200/1.800

35 Attilio Alfieri
Natura morta, 1944

olio su tela
cm 44x65
data e firma sul retro

L. 2.000/2.500

36 Orfeo Tamburi
Sesto San Giovanni, 1961

pastello su carta
cm 24x32
titolo, data e firma in basso a destra

Etichetta a tergo:
Galleria San Carlo, Milano

L. 1.200/1.800

37 Antonio Bueno
Marinaretto, 1979

pastello su carta
cm 12x10
firma in alto a destra
Opera registrata presso l’Archivio
Antonio Bueno, n. rep. 315/FD

L. 1.500/2.000

Lotto unico:

Virgilio Guidi
Senza titolo

litografia - es.LXIX/LXXV
cm 56x76
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Paolo Boni
Composizione

litografia - es.76/125
cm 66x44
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Christian De Moor
Paesaggio

litografia - es.53/125
cm 45x65
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 250/300

39 Tono Zancanaro

Gibbo conduce la marcia su Roma,
1976

inchiostro su carta
cm 35x29
titolo, data e firma in basso

L. 800/1.200

40 Ernesto Treccani
Mare etrusco

tecnica mista su cartoncino
cm 51x73
titolo e firma sul retro

L. 800/1.000
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41 Lotto unico:

Ernesto Treccani
Volto

litografia - es. p.a.
cm 65x46
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Tono Zancanaro
Figure

litografia - es. p.a.
cm 50x70
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Riccardo Benvenuti
Figura

litografia - es. VIII/XXV
cm 69x48
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 200/250

42 Giuseppe Migneco
Figura, 1970

incisione - es. p.a.
cm 70x50
data e firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 500/600

43 Renzo Debenedetti
Sosta nel bosco, 1940

olio su tela
cm 30x69
data e firma in basso a destra

L. 1.400/1.800

44 Orfeo Tamburi
Sesto San Giovanni, 1961

pastello su carta
cm 24x32
titolo, data e firma in basso a destra

Etichetta a tergo:
Galleria San Carlo, Milano

L. 1.200/1.800

45 Lorenzo Viani
Senza titolo

china su carta
cm 17x12
Autentica sul retro di Renato Santini

L. 700/900

46 Domenico Cantatore
Senza titolo, 1973

carboncino su carta intelata
cm 100x70
data e firma in alto a destra

L. 4.000/4.500

47 Mino Maccari
Volto

china su carta
cm 35x25
firma in basso a destra
Autentica dell’artista su fotografia

L. 1.200/1.800

48 Giovanni Amisani
Senza titolo

olio su tavola
cm 65x46
firma in basso a destra

4.000/6.000

49 Ernesto Treccani
Volto

olio su tela
cm 40x20
firma in basso a destra
firma sul retro

L. 1.200/1.600

50 Attilio Alfieri
Case

acquarello su carta
cm 30x39
firma in basso a destra

L. 600/800

48
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51 Lotto unico:

Tano Festa
Figura

litografia - es.p.a.
cm 56x76
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Paolo Baratella
Amoreeeeee, 1974

litografia - es.p.a.
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Franco Angeli
Souvenir

litografia - es.p.a.
cm 50x70
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 250/300

52 Giacomo Soffiantino
Senza titolo, 1970 ca.

litografia su carta - es.5/99
cm 70X50
numerazione in basso a sinistra
firma in basso a destra

L. 250/350

53 Giuseppe Viviani
Uomo dietro le sbarre

matita su carta
cm 26x21
firma in basso a sinistra

L. 2.000/2.500

54 Riccardo Licata
Senza titolo

tecnica mista su carta su tavola
cm 24x20
firma in basso a destra

L. 1.500/2.000

55 Marc Chagall
Ruth ai piedi di Booz, 1960

litografia a colori
cm 25x36

Pubblicazione:
Mourlot, tav. 18, N°248

L.1.800/2.200

56 Domenico Cantatore
Paesaggio, 1962

acquarello su carta
cm 31x46
Opera registrata presso l’Archivio
Cantatore, n. rep. 510

L. 5.000/5.500

57 Ernesto Treccani
Volto con trombone

olio su tela
cm 40x20
firma sul retro

L. 1.200/1.600

58 Riccardo Licata
Verdiano Marzi

A due artisti, 1981

inchiostro su carta
cm 26x23
firmato e datato

L. 250/350

55
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59 Lotto unico:

Orfeo Tamburi
Case di Parigi

litografia - es.p.a.
cm 65x46
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Gastone Breddo
Senza titolo

litografia - es.XXIV/XXV
cm 70x50
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Paolo Boni
Composizione

litografia - es.72/125
cm 65x44
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 350/400

60 Giampiero Maggi
Case di pescatori

olio su tela
cm 40x60
firma in basso a destra
titolo e firma sul retro

L. 2.8000/3.200

61 Mario Vellani Marchi
Maccagno superiore, 1940

gouache su carta
cm 24x31
titolo, data e sigla in basso a destra

L. 1.400/1.800

62 Marc Chagall
Giobbe in preghiera, 1960

litografia a colori
cm 35x25

Pubblicazione:
Mourlot I, tav.23, n°253

L. 1.800/2.200

63 Lotto unico:

Virgilio Guidi
Senza titolo

litografia - es.40/25
cm 56x76
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Paolo Boni
Composizione

litografia - es.105/125
cm 66x45
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

Teodoro Cotugno
Natura morta

incisione - es.63/125
cm 50x70
firma in basso a destra
numerazione in basso a sinistra

L. 250/300

64 Guido Zanoletti
Senza titolo, 1988

nitroacrilico su tavola
cm 42x42
data e firma sul retro

L. 900/1.100

65 Marino Marini
Dancer I, 1977

acquaforte acquatinta - es. e.a.
cm 60x45
numerazione in basso a sinistra
sigla in basso a destra

Pubblicazione:
Catalogo Ragionato n. A199

L. 3,000/3,500

62

65



12

66 Togo
Solare Venezia

olio su carta
cm 60x50
firma in basso a destra

L. 800/1.200

67 Mario Sironi
Grand Hotel..., 1918 ca.

tecnica mista su carta intelata
cm 68x55
firma in basso a destra
Autentica di Francesco Meloni
su fotografia

L. 18.000/20.000

68 Ernesto Treccani
Volto

olio su tela
cm 60x40
firma in basso a destra
firma sul retro

L. 1.400/1.800

69 Afro
Senza titolo, 1946

matita su carta
cm 33x26
data e firma in basso a destra

Timbro a tergo:
Galleria F. Russo, Roma

L. 9.000/12.000

70 Renato Guttuso
Angelica Notaio

tecnica mista e pastello su carta
cm 41x25
firma in basso a destra
Autentica di Enrico Crispolti su
fotografia

L. 3.200/3.800

71 Mino Maccari
Figure

tecnica mista su cartone
cm 36x48
firma in basso a destra

Provenienza:
Galleria Pananti, Firenze

L. 3.000/3.500

72 Arturo Ciacelli
Senza titolo, 1950

olio su tela
cm 50x40
data e firma in basso a sinistra

L. 3.000/3.500

73 Renato Birolli
Senza titolo, 1956

tecnica mista su carta
cm 46x32
data e firma in basso a destra

L. 4.500/5.000

74 Lucio Fontana
Nudo, 1959

biro nera su carta
cm 37x35
firma in basso a destra
Archivio Fontana n. 2436/28

L. 6.000/7.000

67

69


